
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

4

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

1047

पतभ : पभरर इसससस,नवशन गभतभ ममददर बभयपभस ररर, वरभचभ मभळ, शशकक

भरगवसदभरभचस नभव : शश/शशमतश/मम :

4 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

1047

पभरर इसससस,नवशन गभतभ ममददर बभयपभस ररर, वरभचभ मभळ, 

शशकसत दसह, तभ.हवसलश ,जज.पपणस 412109

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

धभरक . .

पबल क :

धभरक . .

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दपकभन / इमभरतशचस नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

समगणक क. : 

मभलमतसचस वणरन :

दपकभन / इमभरतशचस नभव :

जपनभ मभलमतभ  क : 

अपभसरममस

अपभसरममसमभलमतसचस वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

पभरर इसससस E जबललरग/E306

पभरर इसससस E जबललरग/E306
ममदततत कर न 

भरलयपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 11700  186  186  2763  16285
 2844 186 186 2013

 13713  372  372  2763  19129

दद.-  २७/०९/२०२४     दतह नगरपपचपयत दतह जज. पपणस  

दद.- २७/०९/२०२४

DEHU93558

DEHU93558

New

New
समगणक क. : 

 40  900
 40  189

 1089 80

भरगवसदभरभचस नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

 

 

जपनभ मभलमतभ  क : जपनभ वभरर क 

जपनभ वभरर क 

 190
 50

 240

     दतह नगरपपचपयत दतह जज. पपणस  

सवचचतप कर 

र

ददवपबतत 

कर र 

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

 320
 180
 500

   

   

 नपटतस फक 

भभरसकरचस नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरसकरचस नभव : शश/शशमतश/मम :

अपगम रकम र 

 240 240 50 190
८) पव. सवचचतप कर र

 80
 1089

 80
 1089

 40
 189

 40
 900

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

९)ममदततत कर न भरलयपनत शपसतत 

७) ददवपबतत कर र 

१) सपकपलत कर र

 

 2763

 19129

 372
 372

 13713

 2763

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 2844

 186
 186
 2013

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 16285

 2763

 186
 186

 11700

 19129

 372
 13713

 372

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

 320  180  500  500

वसमलत
पपसतक क.

पभवतश क.

ददनभमक :

१०) नपटतस फक 

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पमचभयतश व औदयरजगक  नगरश अजधजनयम, १९६५ नपसभर नगर पररषदसचभ कर आररक वषभरचयभ सपरवभतशलभ अरभरत १ एजपल ररजश  दसय हरतर.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पमचभयत व औदरजगक नगरश अजधजनयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयस जबल ददलयभपभससन १ ५ ददवसभचस आत जबलभतशल समपसणर रकमसचभ भरणभ कस लयभस चभलप वषभरतशल 

समकजलत करभत १  सकभ सवलत जमळसल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनपसभर रकबभकक जशललक असलयभस पपढशल जबलभस लभगपन यसईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पमचभयतश व औदपपगक नगरत 

अपधपनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4 )मपधल समधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगतल व चपलम मपगणतवर मपगणत पबलत ददलयपपपसमन ९ ०  ददवसपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर जबल ददलयभपभसपन जवहशत मपदतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ 

कस लभ नभहश तर अशश रककम व तर वसपल  करणयभचभ सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयस  मपखयभजधकभरश यभमचयभ सजहनस ववरमस ( अजधपत) कभढपन आपलयभ जमगम ककवभ सरभवर मभलमतसचश असकभवणश ककवभ जपश 

करन व तश जभजहर जललभवभवदभरस जवकप ण वसपलशस पभत अससल 6 )  जप कस लसलयभ सरभवर मभलमतसबभबत मभ. जजलहभजधकभरश यभमचश पपवर मभनयतसनस नगर पररषदसलभ नभममभत रकमसत आपलश सरभवर मभलमतभ 

तभबयभत घसतभ यसईल. ७)सदर जबल बजभवलयभमपळस बभमधकभम परवभनगश जमळभलश अरवभ बभमधकभम कभयदसशशर आहस ककवभ मभलककचश आहस  असस समजणयभत यसवप नयस. ८)सदर दसयक ३१/०८/२०२४ पयरत चस 

वसपलश ननदशस आजधन रभहन  लभगप करणयभत यसत आहसत.  तयभनपसभर तयभनमतर करभचश रककम अदभ कस लश असलयभस,  भरलसलश रककम सदर जबलभतपन समभयरजजत कस लश जभईल. सदर जमळकत ननद हश कस वळ 

कर आकभरणशसभठश आहस. ९ )  सदरचश पत हश फक मभलमतभ कर वसपलश करणयभसभठश अससन करणतयभहश कभयदसशशर बभबशसभठश नभहश. खरसदश जवकक करतभमनभ सदरशल मभलमतसचस मभगणश दसयक मभलकक 

हकभचभ अमजतम पपरभवभ महणसन गभह धरणयभत यसऊ नयस.

कर अपधकक                                   

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पमचभयतश व औदरजगक नगरश अजधजनयम १९६५ चस कलम १५० अ (१) अनवयस यभ तभरखसनमतर शभसतशसहशत भरभवयभचश रकम.

कर सपगपहक                                 

दसह नगरपमचभयत दसह 

ममखयपपधकपरत

मभचर-२५फस बप-२५जभनस-२५पववरण
 17367  17637  17908

 20894 20566 20239

 2872  2929  2986

जरसस-२४नरवहस-२४ऑकसर-२४ सपसम-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 19129
 1422
 1422

 16285

 19940 19670 19399
 1422 1422 1422
 1422 1422 1422

 17096 16826 16555

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपरर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

दसह नगरपमचभयत दसह दसह नगरपमचभयत दसह 

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


